PAGE
2

	        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

       Краснокоммунарский

                   поссовет

        Сакмарского района

      Оренбургской области

 Четвёртого созыва

              Р Е Ш Е Н И Е

    23 сентября 2020 года № 1
      п. Красный Коммунар

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.11.2015 № 7 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального  образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского  района Оренбургской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 05.11.2015 № 7 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального  образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского  района Оренбургской области» следующие изменения:

1.1 Изложить в новой редакции абзац 2 статьи 7 регламента:

«Председатель Совета депутатов избирается из числа депутатов на срок полномочий Совета депутатов на первом заседании после избрания нового состава депутатов открытым голосованием и  осуществляет свои полномочия на непостоянной основе».

1.2 Статью 12 регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Заместитель председателя осуществляет свои полномочия на непостоянной основе».
1.3 Статью 36 регламента изложить в новой редакции:
«На первом заседании Совет депутатов:

- заслушивает информацию председателя избирательной комиссии поселения об избранных депутатах;

- проводит выборы председателя Совета депутатов  муниципального образования;

- проводит выборы заместителя председателя Совета депутатов»
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на сайте муниципального образования.

Председательствующий                                                          В.А. Буянов